Bundesprogramm "Demokratie leben!",
Projekte der Forderperiode 2020 - 2024,
Wissenschaftliche Begleitung

Bundesmittel

Bundesmittel

Bundesmittel

Bundesmittel

Bundesmittel

Zuwendungsempfanger Projekttitel 2020 2021 2022 2023 2024

Camino - Werkstatt fiir

Fortbildung, Praxisbegleitung

und Forschung im sozialen Wissenschaftliche Begleitung

Bereich - gGmbH des Innovationsfonds 24.897,46 €| 209.221,40 €| 363.470,93 €| 505.093,33 €| 509.594,60 €
Programmevaluation und
wissenschaftliche Begleitung -

Deutsches Jugendinstitut e.V. |Demokratie Leben! 2.403.718,51 €| 2.442.871,08 €| 3.014.108,19 €| 3.093.212,70 €| 3.386.101,74 €

Deutsches Zentrum fir
Integrations- und
Migrationsforschung e.V.

Wissenschaftliche Begleitung
im Rahmen des
Bundesprogramms
"Demokratie Leben" des
BMFSFJ im Handlungsfeld
"Vielfaltgestaltung"

796.686,04 €

1.019.480,60 €

1.104.078,34 €

1.179.735,94 €

1.352.410,57 €

Institut fur Sozialarbeit und
Sozialpadagogik

Wissenschaftliche Begleitung
der Partnerschaften fiir
Demokratie und der
Modellprojekte zur
Extremismuspravention im
Bundesprogramm "Demokratie
leben!

1.230.583,36 €

1.477.023,38 €

1.473.515,78 €

1.739.590,16 €

1.888.783,39 €




	Wissenschaftl Begleit final

