Bundesprogramm "Demokratie leben!", Projekte der Förderperiode 2020 – 2024, Wissenschaftliche Begleitung

Zuwendungsempfänger	Projekttitel	Bundesmittel 2020	Bundesmittel 2021	Bundesmittel 2022	Bundesmittel 2023	Bundesmittel 2024
Camino - Werkstatt für Fortbildung, Praxisbegleitung und Forschung im sozialen	Wissenschaftliche Begleitung					
Bereich - gGmbH	des Innovationsfonds	24.897,46 €	209.221,40 €	363.470,93 €	505.093,33 €	509.594,60 €
	Programmevaluation und wissenschaftliche Begleitung –					
Deutsches Jugendinstitut e.V.	Demokratie Leben!	2.403.718,51 €	2.442.871,08 €	3.014.108,19 €	3.093.212,70 €	3.386.101,74 €
Deutsches Zentrum für Integrations- und Migrationsforschung e.V.	Wissenschaftliche Begleitung im Rahmen des Bundesprogramms "Demokratie Leben" des BMFSFJ im Handlungsfeld "Vielfaltgestaltung"	796.686,04 €	1.019.480,60 €	1.104.078,34 €	1.179.735,94 €	1.352.410,57 €
Institut für Sozialarbeit und	Wissenschaftliche Begleitung der Partnerschaften für Demokratie und der Modellprojekte zur Extremismusprävention im Bundesprogramm "Demokratie					
Sozialpädagogik	leben!	1.230.583,36 €	1.477.023,38 €	1.473.515,78 €	1.739.590,16 €	1.888.783,39 €